
 

 

 
 

TIEKĖJŲ ETIKOS KODEKSAS 

 
 

PATVIRTINTA AB „Kelių priežiūra“ valdybos 2022-09-30 posėdžio protokolu Nr. VP22-17 
 

„Kelių priežiūra“ (toliau – Bendrovė) pagrindinė veikla – valstybinių kelių priežiūra pagal sutartį su 
pagrindiniu užsakovu – VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija (LAKD). Bendrovė prižiūri ir tvarko per 
21 000 km valstybinės reikšmės kelių (magistralinių, krašto ir rajoninių), valdo daugiau kaip 2 400 
specializuoto transporto ir technikos priemonių. Bendrovė vykdo ir kitas su kelių priežiūra bei statyba 
susijusias veiklas: viešųjų pirkimų organizuojamų konkursų pagrindu dalyvauja savivaldybių viešai 
skelbiamuose rangos darbų konkursuose, taip pat atlieka rangos darbus pagal sutartis su fiziniais asmenimis, 
gamina ir parduoda sertifikuotus asfalto mišinius, frakcinius žvyro-skaldos mišinius, eksploatuoja smėlio, 
žvyro ir gruntų karjerus, teikia technikos nuomos paslaugas.  

Kodekso tikslas  

Tiekėjų etikos kodekso (toliau – Etikos kodeksas) tikslas – nustatyti pagrindines Bendrovės tiekėjų etikos 
nuostatas, kurių laikymasis sudaro prielaidas bei sąlygas įgyvendinti aukščiausius verslo etikos standartus 
Bendrovės tiekimo grandinėje. 
 
Bendrovė atsakingo ir darniai vystomo verslo kultūrą ir praktiką įgyvendina vadovaudamasi Darnumo 
politika, kurioje pateikiami pagrindiniai darnumo principai ir įsipareigojimai. Savo veiklą taip pat vykdome 
laikydamiesi Bendrovės Etikos kodekse nustatytų etikos ir elgesio standartų. Bendrovei svarbu, kad 
atsakingo verslo principų, kuriais vadovaujasi, laikytųsi ir Bendrovės tiekėjai.  

Šiame Etikos kodekse Tiekėjas suprantamas, kaip bet kuris fizinis arba juridinis asmuo, kuris teikia 
Bendrovei produktus, medžiagas ar paslaugas, taip pat bet kokie kiti juridiniai asmenys bendradarbiaujantys 
su Bendrove. 
 
Etikos kodeksas išreiškia Bendrovės siekį stiprinti tvarų bendradarbiavimą su Tiekėjais, skatinant teisėtą, 
profesionalią ir sąžiningą praktiką, apimančią socialinės atsakomybės, aplinkosauginę ir verslo etikos sritis. 
Todėl Bendrovės Tiekėjų prašoma užtikrinti šiame Etikos kodekse nustatytų nuostatų ir principų laikymąsi 
bei taikymą savo veikloje. Tikimasi, kad Etikos kodekse išdėstytų reikalavimų Tiekėjas skatins laikytis ir 
savo subtiekėjus ar kitus verslo partnerius. 

Nuostatai 

Socialinė atsakomybė 

 Tiekėjas privalo užtikrinti sveiką, saugią ir orią darbo vietą savo darbuotojams, aprūpinti juos 
tinkamomis saugos ir sveikatos priemonėmis bei darbo įrankiais, laikytis visų taikomų teisės aktų, 
įskaitant darbo saugos reikalavimus. 



Politikos pavadinimas 
PATVIRTINTA AB „Kelių priežiūra“ valdybos 2022-09-30 posėdžio protokolu Nr. VP22-17  
  

2 
 

 Tiekėjas turi vertinti darbuotojų profesinę sveikatą ir saugą visose savo veiklose bei imtis tinkamų 
veiksmų, siekiant užkirsti kelią profesinėms ligoms ir su darbu susijusiems nelaimingiems 
atsitikimams bei įgyvendinti reikiamas prevencines priemones. 

 Tiekėjas turi laikytis visų teisės aktų, nustatančių tinkamas darbo sąlygas. 

 Tiekėjas turi mokėti savo darbuotojams sąžiningą teisės aktus atitinkantį darbo užmokestį. Tiekėjas 
taip pat turi tinkamai apskaityti darbo valandas bei viršvalandžius, vadovaujantis taikomais teisės 
aktais. 

 Tiekėjas įsipareigoja įdarbinti tik tuos darbuotojus, kurie atitinka galiojančius minimalaus amžiaus 
reikalavimus. 

 Tiekėjas turi užtikrinti lygių galimybių, lygiateisiškumo, nediskriminavimo ir asmens duomenų 
apsaugos bei privatumo principų, numatytų galiojančiuose teisės aktuose, laikymąsi. Priimdamas į 
darbą ir darbo metu Tiekėjas turi nediskriminuoti nei vieno darbuotojo pagal asmens tapatybės 
bruožus, susijusius su lytimi, rase, tautybe, kalba, pilietybe, kilme, socialine padėtimi, tikėjimu, 
įsitikinimais ar pažiūromis, amžiumi, lytine orientacija, negalia, etnine priklausomybe, ketinimu 
turėti vaiką (vaikų) ar bet kokia kita savybe, nesusijusia su darbuotojo dalykinėmis savybėmis. 

Aplinkosauga 

 Savo veiklą Tiekėjas turi vykdyti laikydamasis visų privalomų aplinkos apsaugos reikalavimų ir 
normų, nustatytų teisės aktuose. 

 Materialinius, energetinius ir gamtinius išteklius Tiekėjas turi naudoti atsakingai ir racionaliai, 
prisidėdamas prie emisijų bei atliekų susidarymo mažinimo savo veikloje. Tiekėjai skatinami turėti 
veiksmingą programą/planą padedančią valdyti šias aplinkosaugines problemas. 

 Tiekėjas turi užtikrinti, kad savo veikloje nenaudotų pripažintų kenksmingų medžiagų, itin 
atsakingai naudotų pavojingas chemines medžiagas ir siektų jų mažinimo/atsisakymo, nekeltų 
pavojaus žmonių sveikatai ir aktyviai siektų nedaryti žalos aplinkai. 

 Tiekėjas raginamas savo veikloje taikyti aplinkos apsaugos vadybos sistemos reikalavimus (ISO 
14001) arba kitas lygiavertes aplinkos apsaugos vadybos sistemas, pagrįstas tarptautiniais 
standartais. 

 Tiekėjas turi atsižvelgti į savo veiklos daromą poveikį aplinkai, veikloje ieškoti sprendimų ir 
alternatyvų, padedančių užtikrinti mažiausią neigiamą poveikį aplinkai. 

 Tiekėjas raginamas vertinti vykdomos veiklos poveikį klimato kaitai, identifikuojant Šiltnamio 
efektą sukeliančias dujas (ŠESD) generuojančias veiklas, apskaičiuojant ŠESD kiekius bei imantis 
priemonių ŠESD išmetimui mažinti. 

Verslo etika 

 Tiekėjas privalo elgtis sąžiningai, laikytis aukščiausių etikos standartų ir visų atitinkamų teisės aktų 
reikalavimų savo veiklos srityje, įskaitant, bet neapsiribojant, įmonių valdymo, darbo aplinkos, 
etikos standartų ir aplinkosaugos srityse. 



Politikos pavadinimas 
PATVIRTINTA AB „Kelių priežiūra“ valdybos 2022-09-30 posėdžio protokolu Nr. VP22-17  
  

3 
 

 Bendrovėje netoleruojama korupcija jokiomis jos formomis. Korupcijos netoleravimo principus ir 
reikalavimus bei jų laikymosi užtikrinimo gaires įtvirtina Atsparumo korupcijai politika, kurioje 
įtvirtintos elgesio normos taikomos visiems Bendrovės Tiekėjams. Tiekėjai turi užtikrinti 
Atsparumo korupcijai politikoje nustatytų nuostatų laikymąsi, įskaitant bet kokios rūšies dovanų, 
svetingumo ar kitos formos neteisėtos naudos siūlymą, pažadėjimą, susitarimą, teikimą ar priėmimą 
arba bet kokio vertingo atlygio ar bet kokios naudos, tiesioginį ar netiesioginį pažadėjimą, 
susitarimą, davimą ar siūlymą bei vengti bet kokių situacijų, galinčių sukelti interesų konfliktus, 
netoleruoti kyšininkavimo ar bet kokių kitų korupcijos apraiškų.  

 Tiekėjas savo veiklą turi vykdyti laikydamasis sąžiningos konkurencijos principų. 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Etikos kodeksas skirtas visiems Bendrovės Tiekėjams.  

Iš Tiekėjų tikimasi nuolatinio tobulėjimo siekiant aukščiausių socialinių, aplinkos apsaugos ir verslo etikos 
standartų ir imantis atitinkamų taisomųjų priemonių, veiklai tapus nesuderinama su atsakingo verslo 
principais.  

Pagarba Etikos kodekse nustatytiems principams bei jų laikymasis prisidės prie bendradarbiavimo ir 
partnerystės su Bendrove stiprinimo bei paskatins visų suinteresuotų šalių veiklos plėtrą.  

Tiekėjas atsakingas, kad jo vykdoma veikla atitiktų taikomuose teisės aktuose ir šiame Etikos kodekse 
nustatytus reikalavimus. Siekiant įsitikinti, ar Bendrovės pasitelkti Tiekėjai atitinka Etikos kodekse 
keliamus reikalavimus, Bendrovė pasilieka teisę prašyti Tiekėjų pateikti atitiktį pagrindžiančius 
dokumentus ir (ar) informaciją, taip pat atlikti Tiekėjų veiklos atitikties auditą.  

Šiame Etikos kodekse nustatytų nuostatų pažeidimas, kuriuo kartu pažeidžiami teisės aktai, suteikia teisę 
Bendrovei nutraukti bet kurią arba visas sutartis su Tiekėju. 

Tiekėjų ir (ar) kitų asmenų, sužinojusių ir (ar) turinčių pagrįstą įtarimą apie šio Etikos kodekso pažeidimus 
ar bet kokią kitą neteisėtą veiką, prašome nedelsiant informuoti Bendrovės atstovus, kreipiantis į 
Pasitikėjimo liniją (skaidrumas@keliuprieziura.lt; +370 377 88 000). Garantuojamas besikreipiančiųjų 
asmenų konfidencialumas, užtikrinami Pranešėjų apsaugos įstatymo reikalavimai. 

Etikos kodeksas tvirtinamas ir keičiamas Bendrovės valdybos sprendimu.  

Etikos kodeksas yra viešas ir laisvai prieinamas visoms suinteresuotoms šalims, skelbiamas viešai 
Bendrovės tinklalapyje www.keliuprieziura.lt  


